运城市体育总会文件
运体总字﹝2024﹞第2号

关于举办 2024 年运城市门球交流比赛的

通 知

各市县区门协、厂矿、企业、院校及市直企事业单位：

为迎接国庆 75 周年，贯彻落实全民健身计划，推动我

市门球事业的全面发展，经研究定于 2024 年 9 月 21 日-23

日在闻喜县举行 2024 年运城市门球交流比赛。望你们接到

通知后，按照竞赛规程的要求，认真准备,积极报名,参加比

赛，为提高我市门球运动的技术水平,推动全民健身事业发

展做出贡献!

附件：1、竞赛规程 2、自愿参赛责任书 3、报名表

2024 年 8 月 30 日

运城市体育总会

附件 1

2024 年运城市门球交流比赛竞赛规程

一、竞赛日期和地点：

2024 年 9 月 21 日-23 日在闻喜县老干局新建的两连片

露天人造草坪门球场举行。

二、竞赛组织

指导单位：山西省门球协会

主办单位：运城市体育总会、闻喜县教育体育局、闻喜

县老干部局、运城市老年体育协会

承办单位：运城市门球协会、闻喜县老年人体育协会 、

闻喜县门球协会

协办单位：闻喜县瑞峰体育有限公司

三、参加单位：

各县（市）区老年体协、门协、各厂矿企业、院校及市

直各企事业单位门球队均可组队，承办单位可选派 2 支队。

四、竞赛项目：

五人制团体赛

五、参赛办法

(一) 团体赛各参赛队可报领队、教练各 1 名（可兼队

员），队员 5-8 名，随队裁判 1 名。

(二) 本次比赛统一住宿龙海大酒店，费用 135元/标间，

各队交通住宿费自理。餐饮大会统一安排。

(三) 参赛队员年龄、性别不限，参加比赛的人员必须

身体健康。参加人员须有本人签署的《自愿参赛责任书》，

报到时进行验证，否则不予安排参赛。

六、比赛办法

(一) 比赛采用《门球竞赛规则与裁判法•2015》，场地

为 15×20 米人造草坪门球场进行。

(二) 上场比赛的运动员尽量统一着装，穿平底运动

鞋；教练员，队长必须佩戴统一徽章。

(三) 比赛用球由大会提供；所用球棒、号码布自备。

(四) 团体赛分三个阶段，第一阶段为小组循环赛，取

小组第一名进入前八，第二阶段进行复活赛，第三阶段前八

进行采用淘汰附加赛。

七、仲裁与裁判

(一) 仲裁、正副裁判长、裁判组长由主办单位选聘。

(二) 各参赛队须报随队二级级裁判员 1 名，报到时须

交验裁判员等级证书和身份证件。

(三) 裁判员须自备裁判服装、白色运动鞋。

八、录取名次与奖励

(一) 参赛队伍 1-3 名，颁发一二三等奖奖牌，5-8 名

颁发优胜奖牌，9-16 名颁发优秀奖牌。

九、报名与报到

l、各参赛单位于 9 月 15 日前报名，可通过电话和微信

报名，过时不候。报到时将原始报名表交组委会。

联系人：曲中平：13008001805

卫叶叶：13734290885

王惠兰：15934477216

2、裁判员于 9 月 21 日上午 12：00 前在龙海大酒店报

道。各参赛队于 9 月 21 日下午 16：00 前报到。17:00 在老

干部局会议室召开领队、教练、裁判长联席会议。

十、有下列行为之一者，视为违犯纪律的行为，取消比

赛资格和成绩。

(一)用言语干扰对方击球员击球。

(二)在场地内划沟、砸坑或损坏场地。

(三)有意破坏场上局面或擅自移动场内外的球。

(四)使用污言秽语嘲讽、谩骂球员和裁判员，或有人

身攻击行为。

(五)由裁判员认定的其他违规行为。

十一、其它

(一)本规程解释权归比赛组委会。

(二)团体赛时只允许一名教练指挥，不得多人指挥，

不得跨队指挥。

(三)未尽事宜另行通知。

2024 年 8 月 30 日

附件 2

2024 年运城市门球交流比赛

自愿参赛责任书

我自愿报名参加 2024 年运城市门球交流比赛并签署本

责任书。对以下内容，我已认真并全面理解且予以确认并承

担相应的法律责任：

一、我愿意遵守本次门球比赛活动所有规则规定；如果

本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人

将立刻终止参赛或报告赛会组委会。

二、我充分了解本次比赛有潜在的危险，以及可能由此

导致的受伤或事故，对发生不可预测的安全事故均自己负

责。

三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况

良好；没有任何身体不适或疾病。因此我郑重声明，可以正

常参加本次比赛活动。

四、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质

的医务治疗，但在医院救治等发生的费用由本人负担。如发

生意外的结果，责任由本人承担。

签名：

年 月 日

附件 3

2024 年运城市门球交流比赛报名表

队名（单位）：

队内职务 姓 名 性别 身份证号 备 注

领 队

教 练

运 动 员

运 动 员

运 动 员

运 动 员

运 动 员

运 动 员

运 动 员

运 动 员

裁 判 员 级别

联系人： 手 机：